Aspectos como los mencionados anteriormente hacen que el TTN posea oportunidades 

significativas para su crecimiento y sostenibilidad, haciéndola más atractiva para temas de 

inversión y conexión. 

Otro hecho relevante a nivel organizacional es que esta sociedad tiene un capital autorizado de 

Dos mil quinientos millones de pesos ($2.500.000.000,00), dividido en dos millones quinientos 

mil (2.500.000) acciones nominales con un valor de mil pesos ($1.000,00) c/u. Los accionistas 

de la sociedad han suscrito la suma de mil ciento setenta y dos millones cuatrocientos mil pesos 

($1.172.400.000,00) correspondientes a un millón ciento setenta y dos mil cuatrocientas 

(1.172.400) acciones de capital.  

A nivel organizacional, el TTN S.A. lo componen 34 accionistas, de los cuales 4 pertenecen al 

sector público y 30 son privados (ver tabla 4): 

Tabla 4. Composición accionaria Terminal de Transportes de Neiva S.A. 

Composición Accionaria Terminal De Transportes De Neiva S.A.